
ZARZĄDZENIE NR 2035/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 22 września 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu „Nasze podwórko edycja 2015”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 18 oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn.zm.)

zarządzam, co następuje

§ 1. Zatwierdzam regulamin konkursu „Nasze podwórko edycja 2015", stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
oraz Dyrektorowi Miejskiego zarządu Budynków a nadzór nad jego wykonaniem sprawował będzie 
Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarczych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Załącznik 
do zarządzenia Nr 2035/2014
Prezydenta Miasta Racibórz
z dnia 22 września 2014 r.

REGULAMIN KONKURSU „NASZE PODWÓRKO EDYCJA 2015”

§1.

1. Organizatorem konkursu „Nasze  podwórko edycja  2015” jest  Prezydent  Miasta  Racibórz, 
zwany dalej „organizatorem”.

2. Celem konkursu jest zainspirowanie właścicieli nieruchomości do podejmowania czynności 
zmierzających do zagospodarowania terenów wokół budynków a także zachęcenie wspólnot 
mieszkaniowych  do  przejmowania  od  Gminy  Racibórz  gruntów przyległych  i  urządzania 
przestrzeni wokół budynków zgodnie z wolą i potrzebami mieszkańców.

3. Efektem  konkursu  jest  wyłonienie  najlepiej  zagospodarowanego  terenu  przyległego  do 
jednego  lub  większej  liczby  budynków  wielomieszkaniowych,  zwanego  dalej 
„podwórkiem”, w aspekcie jego funkcjonalności i estetyki.

§2.

1. Konkurs  kierowany  jest  do  właścicieli  lokali  tworzących  wspólnoty  mieszkaniowe 
nieruchomości  położonych  na  terenie  Gminy  Racibórz,  posiadających  tytuł  prawny  do 
podwórka zgłoszonego do konkursu,  które  nie  zalegają  w stosunku do Miasta  Raciborza
z opłatami o charakterze podatkowym,  cywilnym i administracyjnym,  zwanych w dalszej 
części „uczestnikami”.

2. Do  konkursu  mogą  być  zgłaszane  podwórka  stanowiące  współwłasność,  oddane  we 
współużytkowanie wieczyste lub pozostające we władaniu uczestników na podstawie umowy 
dzierżawy  bądź  użyczenia,  na  których  prace  polegające  na  przebudowie  i  modernizacji 
rozpoczęto nie wcześniej niż 1 stycznia 2014 r. i zakończono najpóźniej do dnia złożenia 
zgłoszenia do konkursu.

§3.

1. Konkurs obejmuje trzy kategorie podwórek tj.:
a) pierwsza kategoria - podwórko o powierzchni do 500 m2,
b) druga kategoria - podwórko o powierzchni powyżej 500 m2 do 1 000 m2,
c) trzecia kategoria - podwórko o powierzchni powyżej 1 000 m2.

2. Powierzchnia  podwórka,  która  klasyfikuje  go  do określonej  kategorii,  obejmuje  zarówno 
teren  wchodzący  w  skład  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem/budynkami,  jak
i powierzchnię przyległą, użytkowaną w jednej z form opisanych w §2. ust. 2.

 



§4.

1. Zgłoszenia  do  konkursu  należy  składać  w  kopercie  z  napisem  „Nasze  podwórko
edycja 2015”, w terminie do 18 września 2015 r., do godz. 1530, w siedzibie Urzędu Miasta 
Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, w Biurze Obsługi Interesanta lub za pośrednictwem 
poczty na adres: Urząd Miasta Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz.
Za  termin  zgłoszenia,  przyjmuje  się  datę  stempla  pocztowego  lub  pieczęć  wpływu
umieszczoną przez pracownika urzędu miasta, na kopercie zgłoszenia.

2. Zgłoszenie powinno zawierać:
1) kwestionariusz zgłoszeniowy – załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu;
2) pełnomocnictwo,  udzielone  w  formie  pisemnej,  dla  zarządu/zarządcy/osoby  fizycznej

do  reprezentowania  właścicieli  lokali  tworzących  wspólnotę/ty  mieszkaniową/we
w konkursie, w szczególności do podpisania i złożenia kwestionariusza zgłoszeniowego 
oraz wszelkich oświadczeń, niezbędnych do uczestnictwa w konkursie;

3) uchwałę właścicieli lokali w sprawie wyrażenia zgody na modernizację lub przebudowę 
podwórka wraz z koncepcją zagospodarowania;

4) oświadczenie o formie tytułu prawnego do podwórka i wskazanie podstawy jego nabycia 
– załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu;

5) oświadczenie potwierdzające termin prowadzonych prac, o którym mowa w §2. ust. 2 – 
załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu;

6) dokumentację zdjęciową przedstawiającą podwórko zgłaszane do konkursu;
7) oświadczenie,  iż  uczestnik  zapoznał  się  z  regulaminem  konkursu  -  załącznik  nr  4

do niniejszego regulaminu;
8) oświadczenie  dotyczące  zgody  na  publikację  danych  identyfikacyjnych  w  Biuletynie

Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Miasta Racibórz oraz w Raciborskim Informatorze 
Miejskim - załącznik nr 5 do niniejszego regulaminu;

9) oświadczenie,  iż  uczestnik  wyraża  zgodę  na  przetwarzanie  danych  identyfikacyjnych
w celach rozstrzygnięcia konkursu - załącznik nr 6 do niniejszego regulaminu;

10) oświadczenie,  iż  uczestnik  nie  zalega  w  stosunku  do  Miasta  Racibórz  z  opłatami
o charakterze podatkowym, cywilnym i administracyjnym - załącznik nr 7 do niniejszego 
regulaminu;

11) oświadczenie  dotyczące  danych  osobowych,  niezbędnych  do  wystawienia  deklaracji 
o  zryczałtowanym  podatku  dochodowym  –  dotyczy  wyłącznie  osób  fizycznych
- załącznik nr 8 do niniejszego regulaminu.

3. Kwestionariusz zgłoszeniowy oraz wzory oświadczeń, o których mowa w ust. 2, dostępne są 
na  stronie  BIP  Urzędu  Miasta  Racibórz  www.bipraciborz.pl oraz  w  Biurze  Obsługi
Interesanta na parterze Urzędu Miasta Raciborza ul. Króla Stefana Batorego 6.

4. Warunkiem dopuszczenia do udziału w konkursie jest złożenie, w wyznaczonym terminie, 
zgłoszenia zawierającego komplet dokumentacji,  o której mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem
ust. 5 i ust. 6.

5. W przypadku stwierdzenia,  że  dokumentacja,  o  której  mowa w ust.  2  jest  niekompletna,
komisja  może  wezwać  uczestnika  do  uzupełnienia  braków  formalnych  we  wskazanym
terminie, pod rygorem dyskwalifikacji zgłoszenia.

6. Uczestnik na wezwanie organizatora ma obowiązek dostarczyć, w wyznaczonym terminie, 
dokumenty  potwierdzające  okoliczności  wskazane  w  oświadczeniu,  o  których  mowa 
w ust. 2, pod  rygorem dyskwalifikacji zgłoszenia. 

http://www.bipraciborz.pl/


§5.

1. Oceny zagospodarowania podwórek dokona Komisja Konkursowa zwana dalej  „komisją”, 
którą powoła Prezydent Miasta Racibórz.

2. W skład komisji wchodzić będzie:
1) 2 przedstawicieli Urzędu Miasta Racibórz,
2) 1 przedstawiciel Miejskiego Zarządu Budynków w Raciborzu,
3) 2 przedstawicieli Rady Miasta Racibórz.

3. Prace  komisji  rozpoczęte  zostaną  21  września  2015  r.  a  zakończone  nie  później  niż
10 października 2015 r.

4. Komisja  po  weryfikacji  zgłoszeń  do  konkursu,  ostatecznie  zdecyduje  o  dopuszczeniu  do 
udziału  w konkursie  oraz zakwalifikowaniu  danego podwórka do odpowiedniej  kategorii, 
zgodnie z §3. niniejszego regulaminu.

5. W trakcie trwania konkursu, komisja dokona przeglądu i oceny zagospodarowania podwórek 
dopuszczonych  do  udziału  w  konkursie.  Każdy  z  członków  komisji  przyzna  punkty  dla 
ocenianego podwórka w skali  od 1 do 10. Następnie  komisja  zsumuje  punkty przyznane 
przez poszczególnych członków dla danego podwórka.
Zwycięża podwórko, które uzyska najwyższą ilość punktów w danej kategorii.

6. Prace komisji skończy sporządzenie protokołu z prac komisji, zwanego dalej „protokołem”. 
Zestawienie  wyników  konkursu  z  podziałem  na  kategorie  podwórek  wraz
z wyszczególnieniem sumy uzyskanych punktów, stanowić będzie załącznik do protokołu.

7. Protokół zatwierdza Prezydent Miasta Racibórz.

8. Po zatwierdzeniu protokołu, w Urzędzie Miasta Racibórz zostanie zorganizowane spotkanie
z laureatami, na którym ogłoszone będą wyniki konkursu.

9. Wyniki konkursu zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji  Publicznej  (BIP) Urzędu 
Miasta Racibórz oraz w Raciborskim Informatorze Miejskim.

§6.

1. Zwycięzcy konkursu zostaną uhonorowani nagrodami w poszczególnych kategoriach tj.:

1) pierwsza kategoria:

2) druga kategoria:

3) trzecia kategoria  

2. Komisja może przyznać nagrody równorzędne bądź nie przyznać nagrody danego stopnia.

a)  nagroda główna -   10 000 zł
b)  II nagroda   -     5 000 zł

a)  nagroda główna -   25 000 zł
b)  II nagroda   -   15 000 zł

a)  nagroda główna -   50 000 zł
b)  II nagroda   -   30 000 zł



§7.

Organizator informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 361 z późn. zm.), z tytułu wygranej w konkursie,
od osób fizycznych  zostanie  pobrany zryczałtowany podatek  dochodowy w wysokości  10 % 
wygranej.

§8.

1. Na  wniosek  komisji,  organizator  zastrzega  sobie  prawo  odstąpienia  od  konkursu,  jeżeli 
zgłoszenia do konkursu nie będą spełniać wymagań, o których mowa w §2.

2. Konkurs jest ważny, choćby jego wymogi spełniało tylko jedno zgłoszenie.



Załącznik nr 1 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

K W E S T I O N A R I U S Z   Z G Ł O S Z E N I O W Y

Konkurs „Nasze podwórko edycja 2015”

oznaczenie 
wspólnoty 
mieszkanio-
wej 

adres:

telefon:
nr konta 
bankowego

dane banku 
(nazwa, adres)

DANE DOTYCZĄCE PODWÓRKA

lokalizacja:

Powierzchnia użytkowa 
podwórka1

kategoria I  - powierzchnia do 500 m2

kategoria II - powierzchnia powyżej 500 m2 do 1000 m2

kategoria III - powierzchnia powyżej 1000 m2

OPIS I ZAKRES WYKONANYCH PRAC

                                                                                             

                                                                               ……..…………….………………………………
                                                                                                 data i  podpis/y uczestnika / osoby właściwie umocowanej  

1  wpisać powierzchnię użytkową, o której mowa w §3. ust. 2 regulaminu



Załącznik nr 2 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

…………..…….…….…… …..........................., dnia ….......…………
                oznaczenie uczestnika   

…………..…….…….……

…………..…….…….……
          ulica

…………..…….…….……
     miejscowość

O Ś W I A D C Z E N I E

W  związku  ze  zgłoszeniem  do  konkursu  „Nasze  podwórko  edycja  2015”,  oświadczam, 

iż uczestnik posiada tytuł prawny do podwórka stanowiącego obejście budynku/ów położonego/nych 

w Raciborzu przy ……………………………………….……………...............................……………, 

wynikający z ……………………………………………………………………………….………….
(podać podstawę nabycia tytułu prawnego do podwórka)

…………………………………………………….
         podpis/y uczestnika / osoby właściwie umocowanej



Załącznik nr 3 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

…………..…….…….…… …..........................., dnia ….......…………
                oznaczenie uczestnika   

…………..…….…….……

…………..…….…….……
          ulica

…………..…….…….……
     miejscowość

O Ś W I A D C Z E N I E

Świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań oświadczam, iż prace, 

o których mowa w § 2. ust. 2 regulaminu konkursu „Nasze podwórko edycja 2015”, stanowiącym 

załącznik  do  zarządzenia  Nr  ……………….  Prezydenta  Miasta  z  dnia  ………………………, 

wykonane zostały w terminie od ……………………………….…….. do …………….……………..

 …………………………………………
    podpis/y uczestnika / osoby właściwie umocowanej



Załącznik nr 4 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

…………..…….…….…… …..........................., dnia ….......…………
                oznaczenie uczestnika   

…………..…….…….……

…………..…….…….……
          ulica

…………..…….…….……
     miejscowość

O Ś W  I A D C Z E N I E

Oświadczam,  iż  uczestnik  zapoznał  się  z  regulaminem  konkursu  ”Nasze  podwórko

edycja 2015”, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr ………........... Prezydenta Miasta Raciborza 

z dnia ………........…….., przyjmuje go do wiadomości i nie wnosi wobec niego żadnych zastrzeżeń.

………….……………………………..
    podpis/y uczestnika / osoby właściwie umocowanej 



Załącznik nr 5 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

…………..…….…….…… …............................., dnia ….......…………
                oznaczenie uczestnika   

…………..…….…….……

…………..…….…….……
          ulica

…………..…….…….……
     miejscowość

O Ś W I A D C Z E N I E

Oświadczam, iż uczestnik wyraża zgodę/nie wyraża zgody1 na publikację danych identyfikacyjnych 

w  celach  rozstrzygnięcia  konkursu  „Nasze  podwórko  edycja  2015”,  organizowanego  przez 

Prezydenta Miasta Racibórz, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP)  Urzędu Miasta Racibórz oraz 

Raciborskim Informatorze Miejskim, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (t. j. Dz. U. z 2014r., poz. 1182). 

…………..……………………………..
 podpis/y uczestnika / osoby właściwie umocowanej 

                                                                                                  
1 niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 6 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

…………..…….…….…… …............................., dnia ….......…………
                oznaczenie uczestnika   

…………..…….…….……

…………..…….…….……
          ulica

…………..…….…….……
     miejscowość

O Ś W I A D C Z E N I E

Oświadczam,  iż  uczestnik  wyraża  zgodę  na  przetwarzanie  danych  identyfikacyjnych

w  celach  rozstrzygnięcia  konkursu  „Nasze  podwórko  edycja  2015”,  organizowanego  przez 

Prezydenta  Miasta  Racibórz,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  29  sierpnia  1997r.  o  ochronie  danych 

osobowych (t.j. Dz.U. z 2014r.,  poz. 1182). 

 

…………..……..……………………………..
podpis/y uczestnika / osoby właściwie umocowanej  



Załącznik nr 7 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

…………..…….…….…… …..........................., dnia ….......…………
                oznaczenie uczestnika   

…………..…….…….……

…………..…….…….……
          ulica

…………..…….…….……
     miejscowość

O Ś W I A D C Z E N I E

Świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań  oświadczam,  iż 

uczestnik  konkursu  ”Nasze  podwórko  edycja  2015”,  organizowanego  przez  Prezydenta  Miasta 

Racibórz,  nie  zalega  w  stosunku  do  Miasta  Racibórz  z  opłatami  o  charakterze  podatkowym, 

cywilnym i administracyjnym. 

……….…………………………………..…..
podpis/y uczestnika / osoby właściwie  umocowanej 



Załącznik nr 8 
do regulaminu konkursu

 ”Nasze podwórko edycja 2015”

OŚWIADCZENIE

Nazwisko ........................................................................                  Imię …………………………………………….

Nr PESEL    

Miejsce zamieszkania: 

Miejscowość  ............................................................. Kod  pocztowy  ........................... 

ulica  ........................................................................... nr domu ............       nr mieszkania  .............

Urząd Skarbowy w  ......................................................

Numer rachunku bankowego na który zostanie przekazana nagroda1:

Racibórz, dnia   ...............................................                                                   ...............................................
(podpis)

1 wypełnia pełnomocnik właścicieli lokali



Uzasadnienie

Konkurs kierowany jest do właścicieli lokali tworzących wspólnoty mieszkaniowe
nieruchomości położonych na terenie Gminy Racibórz. Celem konkursu jest zainspirowanie
właścicieli nieruchomości do podejmowania czynności zmierzających do zagospodarowania
terenów wokół budynków a także zachęcenie wspólnot mieszkaniowych do przejmowania od
gminy gruntów przyległych i urzadzania przestrzeni wokół budynków zgodnie z wolą
i potrzebami mieszkańców.


	Oświadczam, iż uczestnik wyraża zgodę/nie wyraża zgody1 na publikację danych identyfikacyjnych w celach rozstrzygnięcia konkursu „Nasze podwórko edycja 2015”, organizowanego przez Prezydenta Miasta Racibórz, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP)  Urzędu Miasta Racibórz oraz Raciborskim Informatorze Miejskim, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2014r., poz. 1182). 
		Oświadczam, iż uczestnik wyraża zgodę na przetwarzanie danych identyfikacyjnych
w celach rozstrzygnięcia konkursu „Nasze podwórko edycja 2015”, organizowanego przez Prezydenta Miasta Racibórz, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2014r.,  poz. 1182). 



